令和6年6月吉日

各位

令和6年度日本拳法東日本少年形・防具選手権大会

第三回東日本道場生交流大会

大会会長 樋口 敏郎

大会実行委員長 石川 了

令和6年度日本拳法東日本少年形・防具選手権大会

第三回東日本道場生交流大会

開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび東日本少年連盟主催による道場生の大会として「令和6年度日本拳法東日本少年形・防具選手

権大会」および、「第三回日本拳法東日本道場生交流大会」を開催するはこびとなりました。

本大会は、道場生の試合機会を増やすことを目的とし少年のみではなく、成年の道場生も対象とした大会とい

たします。

少年については形試合および防具試合、成年については防具試合の技術向上をはかり、道場生拳法の発展

を目指していく所存であります。

各団体におかれましては奮っての参加、関係各位には倍旧のご支援ご鞭撻をお願い申し上げます。

敬具

記

1) 開催日時：令和6年8月11日(日) 午前9:30開場 午前10:00開会

2) 場所 ひがしんアリーナ 2階武道場 （旧 墨田区総合体育館武道場）

墨田区錦糸4-15-1 錦糸公園内電話：03-3623-7273

JR線「錦糸町駅」、地下鉄半蔵門線「錦糸町駅」下車5分

3) 出場資格日本拳法東日本少年連盟加盟団体の道場生および友好団体の道場生

※本大会開催の時点で上記道場に在籍して稽古している者

（学校拳法部、自衛隊拳法部に現役で所属しながら道場にも在籍している者は出場不可）

4) 競技種目

○令和６年度日本拳法東日本少年形・防具選手権大会

防具試合：男女学年別によるトーナメント制（出場者数により学年統合・リーグ戦の場合もあり）

① 幼年・小学生1～3年生の部（面不着装徒格試合）

② 小学生4～6年生の部（面着装面部空撃徒格試合）

③ 中学生1～2年生の部（面着装面部空撃徒格試合）

④ 中学3年生女子の部（面着装面部空撃徒格試合）

⑤ 中学3年生男子の部（防具試合・組打を除く）

※小学4年生以上は股当てを道着の外に着装すること。

形試合：指定形ごとに各自一人による形演武をし、審判による採点制で上位4名の決勝進出者を

決める。決勝においては各自一人による形演武をしたのち審判の旗判定にて勝敗を決する。

幼年：初伸之形、 小学生１～2年：山櫻之形ⅠⅡ、 小学生3～4年：伸流乃形

小学生5～6年：五陰破之形Ⅰ、 中学生１～3年：地撃留心之形

○第三回日本拳法東日本道場生交流大会

防具試合：トーナメント制（出場者数により、リーグ戦の場合もあり）

① 有段の部

② 段外の部

③ 壮年の部(45歳以上) ※出場者数により段級の部にわける場合あり

④ 女子の部

⑤ 高校生の部

      ※危険防止の観点から②の段外の部については日本拳法以外の格闘技、武道経験がある場合は

申告をしてください。

5）出場費

幼年～中学生3,000円（防具・形試合両方エントリー、どちらか一方でも同額）

道場生交流大会 4,000円

出場費はエントリー表提出と同時に下記へ振り込みください。

ゆうちょ銀行記号１０１５０番号８６３４３７８１

ゆうちょ銀行以外からの振込はゆうちょ銀行店番０一八（ゼロイチハチ）口座番号８６３４３７８

口座名義：日本拳法東日本少年連盟

※振り込み元名に「Ｅ○○○○(団体名or個人名)」と頭に“E”の明記をお願いします。

6) 申込締め

7月12日(金)迄にエントリー表を東日本少年連盟事務局へexcel添付でe-mailにて送付ください。

7) 連絡先

日本拳法東日本少年連盟事務局長 榎本

携帯：090-9341-0875

e-mail：e-shonen@nipponkempo.jp

以上

各位

                                令和 6 度日本拳法東日本少年形・防具選手権大会

第三回日本拳法東日本道場生交流大会

大会実行委員長 石川 了

令和 6 年度日本拳法東日本少年選手権大会・第三回日本拳法東日本道場生交流大会

開催にともなうパンフレット広告出稿のお願い

前略 令和 6 年度日本拳法東日本少年選手権大会・第三回日本拳法東日本道場生交流大会の開催にあたり、大会パンフレッ

トへの広告出稿をお願い申し上げます。

特に、出場する選手の所属する団体に於かれましては、大会運営への協力として広告の出稿を頂きますようお願いいたしま

す。

なお、お手数ですが広告の原稿は、下記に e-メールにて送信をお願いいたします。

草々

記

① 大会パンフレットの広告の掲載場所については当方にご一任いただきます。

② 画像の掲載をご希望の場合は画像データを必ず送信ください。

③ パンフレットはモノクロです。 カラー表示はできません。

④ データ送信以外の場合、字体、フォントのご指定をお願いします。 字体、フォントの指定のない場合は当方にご一任いた

だきます。

⑤ 広告掲載費用は下記の通りです。尚、今大会より、個人による小さいサイズで選手、道場生応援への個性的なメッセージを

掲載できるようにしました。ぜひ、記念に残るパンフレットになるようメッセージを載せてくださるよう御願いします。

A4 版 1/2 サイズ 本文内           １0,000 円

A4 版 全面サイズ 本文内           ２0,000 円

A4 版 全面サイズ 裏表紙 表紙裏 裏表紙裏  30,000 円

※A4 版 1/4 サイズ 本文内  5,000 円    A4 版 1/8 サイズ 本文内  3,000 円

⑥ 広告費用の請求書ならびに領収書が必要な場合は、送付先とその旨明記の上、お申し込みください。

大会終了後、パンフレットを同送させていただきます。事前に申し入れのない場合はパンフレット等の送付はいたしません

ので、予めご了承ください。

⑦ 広告出稿料の振り込み

下記の口座にお振り込みをお願いします。 振り込み元名は「K○○○○(出稿者名)」として振り込みをお願いします。

振り込み口座：ゆうちょ銀行 記号１０１５０ 番号８６３４３７８１

ゆうちょ銀行以外からの振込は ゆうちょ銀行 店番０一八（ゼロイチハチ）口座番号８６３４３７８

口座名義：日本拳法東日本少年連盟

⑧ 広告データ送信先

 e-mail：e-shonen@nipponkempo.jp

データの送信・代金のお振込みは 7 月 12 日(金)までにお願いたします。

本件に関するお問い合わせは上記アドレスへ e-mail で、もしくは下記まで、お電話ください。

大会事務局  榎本  090-9341－0875

  以上

令和 6 年 6 ⽉吉⽇
出場団体各位

令和 6 年度⽇本拳法東⽇本少年形・防具選⼿権⼤会
第三回⽇本拳法東⽇本道場⽣交流⼤会

実⾏委員⻑ ⽯川 了

令和 6 年度⽇本拳法東⽇本少年形・防具選⼿権⼤会
第三回⽇本拳法東⽇本道場⽣交流⼤会

開催にともなう⼤会当⽇の運営スタッフ協⼒のお願い

上記⼤会の開催にあたり、⾸都圏隣接の団体におかれましては 3 名程度、当⽇の運営スタ
ッフのご協⼒をお願いします。1 マット 7 名として、今回は 2 マットのため 14 名の運営スタ
ッフが必要となりますので、宜しくお願いします。

出場申し込み時のメールに当⽇スタッフとしてご協⼒いただける⽅の指名を記⼊くださる
ようお願いします。尚、運営スタッフはこちらで昼⾷の⽤意をします。

以上